
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  647 Registro Generale
DEL 22/05/2013

N°.  121 Registro del Settore
DEL 22/05/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER  FORNITURA  E  POSA  IN  OPE RA  DI
IMPIANTO DI ALLARME ANTINTRUSIONE PRESSO LA SCUOLA MEDIA DI UGENTO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 647 del 22/05/2013(C.l. n. 714 del 20/05/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

- con determina n. 565/R.G. del 07/05/2013 veniva affidato alla ditta “I VISION GROUP S.r.l. – via
Ripamonti,  76  –  73059  Ugento  (LE)  –  P.I.  03424710758”,  per  la  somma  di  €  2.783,00  I.V.A.
compresa, la fornitura e posa in opera di impianto di allarme antintrusione presso la Scuola Media di
Ugento,  sull’intervento  2040301  CAP.  2170  art.  2  del  bilancio  RR.PP.  2012,  impegno  n°  2070
assunto con determina n° 1737 del 11.12.2012;

VISTA la dichiarazione di conformità dell'impianto alla regola dell'arte rilasciata con i suoi allegati in data
14/05/2013, ai sensi dell'art. 7 del Decreto 22 gennaio 2008, n. 37, agli atti d'Ufficio depositata;

COSIDERATO CHE la ditta “I VISION GROUP S.r.l. – via Ripamonti, 76 – 73059 Ugento (LE) – P.I.
03424710758” ha effettivamente eseguito la fornitura e posa in opera di impianto di allarme antintrusione
presso la Scuola Media di Ugento e precisamente:

a. N° 1 centrale antintrusione;
b. N° 1 combinatore telefonico;
c. N° 1 Modulo GSM; 
d. n° 1 sirena esterna;
e. N° 12 rilevatori di presenza per aule piano terra;
f. N° 3 rilevatori di presenza atrio principale;
g. N° 4 rilevatori di presenza corridoio aule piano terra;
h. N° 1 rilevatori di presenza corridoio palestra;
i. N° 2 rilevatori di presenza corridoio piano primo;

e per gli stessi ha presentato la fattura n° 304/2013 del 20/04/2013, protocollata il 23/04/2013 al n° 9236,
dell’importo di € 2.788,00, I.V.A. Compresa, e la nota di credito n°9/2013 del 13.05.2013, protocollata il
14.05.2013 n° 10801, dell’importo di € 5,00;

VISTA la legge n.267/00;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

ACCERTATA la  regolarità per la  congruità  dei  prezzi,  accertato che il  lavoro è stato effettivamente
eseguito;

RITENUTO di dover dare corso alla liquidazione della fornitura e posa in opera di impianto di allarme
antintrusione presso la Scuola Media di Ugento;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n° 304/2013 del 20/04/2013, pervenuta al prot. com. n° 9236 del 23/04/2013,
presentata  dalla  ditta  “I  VISION  GROUP  S.r.l.  –  via  Ripamonti,  76  –  73059  Ugento  (LE)  –  P.I.
03424710758”, per la fornitura e posa in opera di impianto di allarme antintrusione presso la Scuola
Media di Ugento, la cui spesa ammonta all'importo complessivo di € 2.783,00 I.V.A. compresa con le
modalità di pagamento riportate nella stessa;

DI IMPUTARE la spesa di € 2.783,00 sull’intervento 2040301 CAP. 2170 art. 2 del bilancio RR.PP. 2012
in riferimento all’impegno n° 2070 assunto con determina n° 1737 del 11.12.2012.

Determina  N° 647 del 22/05/2013(C.l. n. 714 del 20/05/2013) - Pag 2 di 4



  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo liquidato : euro 2.783,00 (duemilasettecentottantatre/00);

Soggetto  Beneficiario :  “I  VISION  GROUP  S.r.l.  –  via  Ripamonti,  76  –  73059  Ugento  (LE)  –  P.I.

03424710758”;

Causale:  Fornitura e posa in opera di impianto di allarme antintrusione presso la Scuola Media di Ugento.

Imputazione contabile : intervento 2040301 CAP. 2170 art. 2 del bilancio RR.PP. 2012 in riferimento all’impegno

n° 2070 assunto con determina n° 1737 del 11.12.2012.

Modalità di pagamento: bonifico bancario – IBAN: IT 77 P02008 80131 000110089080;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è

certa.
3)  “non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  notificati  a  questo  ufficio,  disposti  dall’autorità

giudiziaria a carico del Beneficiario”;
4) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i) La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto;
ii) il  pagamento  ordinato  con  la  liquidazione  in  questione  risulta  assoggettato  alla  normativa  sopra

richiamata ed è stato assegnato il seguente CIG: Z3306E970E.
5) La spesa liquidata è rilevante ai fini del vincolo vigente in materia del rispetto del Patto di Stabilità ed è prevista

nel Piano dei pagamenti - Esercizio 2012, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 153 del 07.06.2012.
6) Di aver effettuato la pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Ugento, temporaneamente nella sezione

“Attività” sottosezione “Pubblicazioni Obbligatorie” e nelle more della definizione di una apposita sottosezione
dedicata nella sottosezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. 22/06/2012 n°
83 convertito in legge 07 agosto 2012, n° 134 (allegata).

Determina  N° 647 del 22/05/2013(C.l. n. 714 del 20/05/2013) - Pag 3 di 4



N°.  647 Registro Generale
DEL 22/05/2013

N° 121 Registro del Servizio
DEL 22/05/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  FATTURA  PER  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  DI  IMPIANTO  DI  ALLARME
ANTINTRUSIONE PRESSO LA SCUOLA MEDIA DI UGENTO. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/05/2013 ____________________

Determina  N° 647 del 22/05/2013(C.l. n. 714 del 20/05/2013) - Pag 4 di 4


